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23 NIEDZIELA ZWYKŁA 

………………………………………………. 
    

Chrześcijańska mądrość 
 

     Czytania:   I-Mdr 9,13-18b 
    II -Flm 9b-10,12-17 
    Ewangelia - Lk 14,25-33 
 

Czym jest mądrość?  Nie jest erudycją (znajomością wielu 

rzeczy, nawet takich jak nazwiska zawodników 

występujących w teleturniejach), nie jest nawet wiedzą, 

czyli racjonalną znajomością spraw osiągniętą dzięki 

pogłębionym i metodycznym studiom jakiejś dziedziny.  

Mądrość to szczególny rodzaj wiedzy zakładający pewne 

doświadczenie i zamiłowanie, smakowanie tego, co się zna 

(znać oznacza po łacinie smakować, być smacznym); jej 

przedmiotem są nie tyle rzeczy doczesne, jak wiedza, co 

raczej sam Bóg i to, co dotyczy wiecznego przeznaczenia 

człowieka.  Jest to znajomość smakująca, ale również 

znajomość czynna, czyli ukierunkowana na działanie; 

wymaga bowiem, by była przełożona na konkretne wybory 

życiowe.  
 

   Raniero Cantalamessa 

…………………………………………………………….. 

 

KAWIARENKA PARAFIALNA rozpoczyna swoją 

działalność. Różańcowe zapraszają dziś do Sali na 1-szą 

kawę.    Na 14 września zaprasza Legion Maryi. 

  

DZISIAJ - ZEBRANIE PAŃ RÓŻAŃCOWYCH  

o 2:00 pm.  Spotkanie rozpoczyna się od modlitwy 

różańcowej w kościele, a następnie spotkanie w sali 

parafialnej. Nowe członkinie będą mile widziane. Bardzo 

serdecznie zapraszamy! 

 

 ZAPISY DZIECI NA LEKCJE RZYGOTOWAWCZE 

do Pierwszej Komunii Świętej.  Formularze znajdują się w 

przedsionku kościoła i na website parafialnym.  Wypełnione 

formularze można dostarczyć osobiście lub przesłać emailem. 

Data rozpoczęcia katechizacji będzie ustalona po zapisach. 

Dotychczas zapisanych zostało sześcioro dzieci. 
…………………………………………………………………… 

 

REGISTRATIONS FOR 1ST HOLY COMMUNION 

preparation classes - Special Forms are available in church 

foyer & on our website. www.ourladyofphchurch.ca 
 

DRUGA SKŁADKA DIECEZJALNA – INDIGENOUS”  

14 września zbierana będzie druga składka dla rdzennej 

ludności, a są to ci, którzy przybyli do Kanady, jako pierwsi 

(First Nation people) i zostali upokorzeni przez ludzi 

przybywających w późniejszych czasach. Koperty na tan cel 

są dostępne w przedsionku już dziś.  
     

 

 

 

14. IX. 2025 ROK „C” – NR. 36 

PODWYŻSZENIE KRZYŻA ŚW.  

……………………………………………………… 

 

  Czytania: I- Lb 21,4b-9  

                   II – Flp 2,6-11 

  Ewangelia – J3,13-17 

 

Podwyższenia Krzyża Świętego – święto obchodzone 

zarówno w Kościele zachodnim, jak i wschodnim, związane z 

tradycją odnalezienia relikwii krzyża, na którym umarł Jezus 

Chrystus. Jest on dla chrześcijan największą relikwią. 

Nabożeństwa ku jego czci sięgają początków chrześcijaństwa. 

Przed reformą liturgii wrześniowe święto poświęcone było 

wspomnieniu „podwyższenia” Krzyża, zaś 3 maja cały 

Kościół czcił pamiątkę jego „znalezienia” (Znalezienie Krzyża 

Świętego). Papież św. Jan XXIII zniósł święto krzyża 

Chrystusowego obchodzone 3 maja jako niepotrzebne 

powtórzenie, a odnowiony kalendarz rzymski jako święto 

Podwyższenia Krzyża przyjął dzień 14 września. Liturgia 

Godzin przewiduje w tym dniu odśpiewanie w nieszporach 

hymnu ku czci Krzyża, Vexilla regis prodeunt. 

……………………………………………………………….. 
 
NOWY ROK SZKOLNY 2025/2026 JUŻ SIĘ ROZPOCZĄŁ 

Niech Bóg błogosławi dzieciom, rodzicom i nauczycielom w 
szkole i w domu, a Matka Boska Nieustającej Pomocy 
niech strzeże i pociesza w trudnych chwilach.  O to 
prosimy… 

 

 

Zarząd Funduszu Wieczystego Milenium informuje, 

że stypendia studenckie przyznawane są dla 

studentów, którzy ukończyli pierwszy rok studiów. 

Podania i kompletnie wypełniony formularz, należy 

przesłać do biura Milenium zwykłą pocztą do 15 

września br.Formularze i więcej informacji 

zamieszone są na stronie 

internetowej www.millenniumfund.ca lub zadzwonić 

do kuratora Zofii Soja tel.905-685-4521 

 
SEPTEMBER 14 - DIOCESAN COLLECTION FOR 

INDIGENOUS HEALING & RECONCILIATION FUND   

Special envelopes are available in the church foyer.  
 
 

PODZIĘKOWANIE W ubiegłą niedzielę odbyły się kolejne 

27 Dożynki Parafialne. Nasze Dożynki zrobiły kolejne 

wrażenie, były odebrane z radością i wdzięcznością. 

Przemarsz od Groty do Kościoła okazał sie przeuroczą 

nowością. Dziękujemy   Gospodarzom; pani Iwonie i panu 

Antoniemu Wróbel  za przejęcie tej dożynkowej funkcji. 

Dziękujemy również dla Piekarni St. Joseph za donacje 

chleba, paniom za ustrojenie ołtarza, osobom pracującym 

w kuchni i w kawiarence oraz paniom za upieczenie 

pysznego  ciasta. Komitetowi organizacyjnemu; p. Halinie 

Fijavz i Henrykowi Więcko za zorganizowanie Dożynek - za 

ich wielki wkład pracy i czasu.   
 

Wymiana bojlerów grzewczych w kościele i plebanii. Bóg zapłać 

wszystkim którzy już wsparli ten projekt. Już większość rodzin w 

naszej parafii złożyło się na ten cel. Rodziny, które nie miały jeszcze 

okazji by to uczynić prosimy o donację $250 na rodzinę na koszty 

projektu. Bóg Zapłać!  
 
Replacing the heating system in our church and rectory. 

Thank You to all who donated to this cause already. Majority 

of families in our parish have already donated to this cause. 

Families who haven't yet had the opportunity to do so are asked 

to consider donating $250 per family to help cover the project 

costs. God bless and thank You!  
……………………………………………………………………… 
 
 

THANK YOU FOR YOUR 

CONTRIBUTIONS IN CHURCH 

SUPPORT/BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARY  

Aug. 24 - Sunday $2,548; Reno / boilers: $4,182;  

Aug.31 - Sunday $2,946; Reno / boilers: $ 2.228  

Flowers: $120 + Baskets $670 + Dinner $1,115 & 

coffee $840 in church hall. 

 
 

 

 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

 

23 NIEDZIELA ZWYKŁA – 23RD SUNDAY 
 
06. IX. SOBOTA / SATURDAY  

17:30  - Za Parafian żyjących i zmarłych - OMI 
 
07. IX. NIEDZIELA / SUNDAY  

 8:30 – Za + Cecylię Stanisławek - Córka i wnuczka 

10:00 – Za + Poległych w II Wojnie Światowej – Dom Polski NF.  

11:30 - For + Stefan Kobiela - Daughter 

 

09. IX. WTOREK / TUESDAY  

9:00 – Za + Dusze w czyśćcu cierpiące - Teresa  
 
10. IX. ŚRODA / WEDNESDAY  

17:30 - Nabożeństwo do MBNP  

18:00 Za + Ewę Olejnik – Andrzej i Kasia  

11. IX. CZWARTEK / THURSDAY  

9:00 – Za + Dusze w czyśćcu cierpiące -Teresa 
 
12. IX. PIĄTEK / FRIDAY  

18:00 + Zdzisławę Liszak -  Rodzina 
                                                                        
13. IX. SOBOTA / SATURDAY      

9:00 – Za +Dusze w czyśćcu cierpiące - Teresa 

PODWYŻSZENIE KRZYŻA– 24TH SUNDAY  
 
13. IX. SOBOTA / SATURDAY  

17:30 - Za +Fabiana Szpilewskiego - Basia 
 
14. IX. NIEDZIELA / SUNDAY  

  8:30 – Za + Stanisława i Weronikę Kondrat – Alicja z rodz. 

10:00 – Dzięk.. i o Boże bł. z ok 50 r. ślubu Marii i Zenona                          

11:30 - For + Colquhoun family – Jack and Jenny  

16. IX. WTOREK / TUESDAY  

9:00 – Za + Dusze w czyśćcu cierpiące - Teresa 

17. IX. ŚRODA / WEDNESDAY  

17:30 – Nabożeństwo do MBNP  

18:00 – Zbiorowa Msza św. / Group Mass 

18. IX. CZWARTEK / THURSDAY  

 9:00 – Za + Anne Biesaga – Mąż z rodziną                                             
 
19. IX. PIĄTEK / FRIDAY  

18:00 – Za + Zygmunta Łabanowicz -  Syn z rodziną                             

20. IX. SOBOTA / SATURDAY  

9:00 – Za + Rodziców Gołas i wróbel – Dzieci 
 

25 NIEDZIELA ZWYKŁA – 25TH SUNDAY 
 
20. IX. SOBOTA / SATURDAY  

17:30  - Za + Dr. Krystiana Nietresta - Rodzina 
 
21. IX. NIEDZIELA / SUNDAY  

 8:30 – Za Parafian żyjących i zmarłych -OMI 

10:00 – Za + Marię (25) Jana, Mikołaja i Rysia – Jenny i Jack  

11:30 - For + Tomasz Malinowski - Siblings 

 
Intencje na Msza sw. Zbiorową 

 
1.  Za + Dariusza Majerskiego oraz rodziców i rodzeństwo obu 

stron.  – Rodzina 
2. Za + Męża i rodziców obu straon – Danuta 
3. Za + Józefa, Wiesława, Staszka i Irenę – Wanda i Joe 
4. Za + Dusze w czyśćcu cierpiące – Alicja i Marek 
5. Za + Edwarda Sołtysiak – Jolanta 
6. Za + rodziców obu stron – Jolanta 
7. Za + Rysia (3r), Mikołaja i rodziców obu stron – Janina 
8. Za + Alę, Marysię, Gienię, Fredzię i Adelę – Janina 
9. Za + Dawida Macierzyński -Rodzice i brat  
10. Za + Ks. Józefa Jaroma – Rodzina Osakowicz 
11. Za + Stafana Sleziona – Córka z rodziną 
12. Za + Feliksa Wach – Żona 
13. Za + Marię Macińską – córka 
14. O zdrowie i opiekę MB dla Roberta – Rodzina 
15. O Boże bł. i opiekę MBNP dla Lusi Górskiej z ok 102 ur. 

– Rodzina 
16. O zdrowie i opiekę MB dla syna Józefa z ok. ur. -Mama 
17. O zdrowie i Boże bł. dla Frani i Staszka Majerskich  

– Wanda i Jadzia 

PIESZA PIELGRZYMKA JUBILEUSZOWA ROKU 

ŚWIĘTEGO, PRZEŻYWANEGO W KOŚCIELE 

POD HASŁEM „PIELGRZYMI NADZIEI” z naszej 

parafii do Katedry (3 Lyman St) odbędzie się w sobotę 

13 września po porannej Mszy św. Zapraszamy do 

wspólnego pielgrzymowania. 
 
SEPTEMBER 13th – JUBILEE PILGRIMAGE TO 

OUR CATHEDRAL, 3 Lyman St. It starts at 9:30 am 

after the morning Mass in our Church. Everyone is 

invited 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Vexilla_regis_prodeunt
http://www.millenniumfund.ca/

